dos de recepção nas Unidades do Interior do Poder Judiciário do Estado da Bahia – Lote 04. Objeto do Aditamento: I – Acréscimo 
de 02 (dois) colaboradores recepcionistas, correspondente a 3,17% do valor inicial atualizado do contrato; II – Em decorrência 
do acréscimo, o valor mensal do contrato passa de R$ 229.285,55 (duzentos e vinte e nove mil, duzentos e oitenta e cinco reais 
e cinquenta e cinco centavos) para R$ 236.340,49 (duzentos e trinta e seis mil, trezentos e quarenta reais e quarenta e nove 
centavos); III – O valor global do contrato passa de R$ 458.571,10 (quatrocentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e setenta e 
um reais e dez centavos) para R$ 469.623,76 (quatrocentos e sessenta e nove mil, seiscentos e vinte e três reais e setenta e seis 
centavos); IV – O acréscimo tem vigência a partir de 15 de dezembro de 2025; V – Ratifi cação das demais cláusulas e condições 
contratuais não alteradas. Processo Administrativo: PA nº 80506374.000204/2025-99. Data de assinatura:

[...]

nº 048/2025 e seus anexos. Fornecedor Registrado: PRIME COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. Lote: 06 
(Grupo 05). Itens Registrados: Itens 28 a 34, conforme descrições, quantitativos e valores unitários constantes da Ata. Valor Total 
Registrado: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura da Ata, com efi cácia legal 
após a publicação no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, nos termos do 
art. 84 da Lei Federal nº 14.133/2021.

[...]

II – Reajuste do valor contratual com base na variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC, 
do período de novembro de 2024 a outubro de 2025, correspondente a 4,49%; III – Em decorrência do reajuste, o valor mensal 
do contrato passa de R$ 114.780,05 (cento e quatorze mil, setecentos e oitenta reais e cinco centavos) para R$ 119.931,35 
(cento e dezenove mil, novecentos e trinta e um reais e trinta e cinco centavos); IV – O valor global do contrato passa de R$ 
1.377.360,60 (um milhão, trezentos e setenta e sete mil, trezentos e sessenta reais e sessenta centavos) para R$ 1.439.176,20 
(um milhão, quatrocentos e trinta e nove mil, cento e setenta e seis reais e vinte centavos); V – Ratifi cação das demais cláu-
sulas e condições contratuais não alteradas. Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Processo Administrativo: PA nº 
80506374.000463/2025-10. Data de assinatura: 14/01/2026.